
PORTARIA N.º 1158/2025 DE 13 DE JUNHO DE 2025 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA, EM 

SUBSTITUIÇÃO AO PREFEITO 

MUNICIPAL, ASSINAR DOCUMENTOS 

RELATIVOS AO EMPLACAMNETO 

DE MÁQUINA RETROESCAVEDEIRA.  

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO 

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a 

legislação vigente, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de realizar o emplacamento da máquina 

retroescavadeira adquirida por meio do Contrato n.º 62/2025,  

 

CONSIDERANDO que os procedimentos junto ao Departamento de Trânsito que exigem 

a assinatura de documentos por representante legal da Administração Pública ou por 

pessoa formalmente designada,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1.º Designar o servidor JULIANO OLIVEIRA DOS SANTOS, cargo de 

Coordenador de Serviços, matrícula 4286, para, em substituição ao Prefeito Municipal, 

praticar os atos administrativos necessários à assinatura de documentos relativos ao 

emplacamento de máquina retroescavadeira, objeto do Contrato n.º 62/2025.  

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO PREFEITO, 13 de junho de 2025. 

 

 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL 

Prefeito Municipal  

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão  


		2025-06-16T10:53:34-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050


		2025-06-16T10:53:43-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072




